
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/11  
  

Usnesení 
44. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.11.2017 

  

čís. 2396/RMObM-MH/1418/44 
- 

2407/RMObM-MH/1418/44 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/11  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.11.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2396/RMObM-MH/1418/44 OF/RMOb/0062/17 Rozpočtová opatření 

2397/RMObM-MH/1418/44 OF/RMOb/0063/17 Pravidla rozpočtového provizoria 

2398/RMObM-MH/1418/44 OF/RMOb/0064/17 Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2018 a 

střednědobého výhledu rozpočtu na r. 

2019-2021 

2399/RMObM-MH/1418/44 OHC/RMOb/0150/17 Vydání nových platových výměrů 

ředitelkám zřízených příspěvkových 

organizací 

2400/RMObM-MH/1418/44 OHC/RMOb/0141/17 Odvolání ředitelky Mateřské školy U Dvoru 

z důvodu sloučení škol 

2401/RMObM-MH/1418/44 OHC/RMOb/0153/17 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí MŠ 

Zelená 

2402/RMObM-MH/1418/44 OB/RMOb/0239/17 Žádost o vystavení nové Nájemní smlouvy 

2403/RMObM-MH/1418/44 OB/RMOb/0241/17 Žádost o přijetí osoby jiné než blízké za 

člena nájemcovy domácnosti 

2404/RMObM-MH/1418/44 OB/RMOb/0243/17 Návrh na schválení rozhodnutí o námitce 

2405/RMObM-MH/1418/44 OB/RMOb/0244/17 Návrh na uzavření Rámcové smlouvy o dílo 

– právní pomoc 

2406/RMObM-MH/1418/44 OB/RMOb/0245/17 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo – 

energetické úspory domů 

2407/RMObM-MH/1418/44 OHC/RMOb/0146/17 Návrh výše měsíčních odměn neuvolněným 

členů ZMOb MHaH 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/RMOb/0240/17 Návrh na ukončení nájmu bytu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/11  
  

OF/RMOb/0062/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2396/RMObM-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

1. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 4, ORG 417001                                   o 5.010.000 Kč 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 4, ORG 417002                                     o 220.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 417003                                                    o 160.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 417004                                                    o 300.000 Kč 
sníží se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 4, ORG 42017001                                 o 5.010.000 Kč 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 4, ORG 42017002                                   o 220.000 Kč 
§ 3111 -  mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 42017003                                                 o 160.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 417004                                                    o 300.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 41601                                                     o 450.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4         o 450.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5157 - teplá voda, ORJ 4                                              o 4.000 Kč 
sníží se 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5152 - teplo, ORJ 4                                                   o 4.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5424 - náhrady mezd  
v době nemoci, ORJ 12                                                  o 50.000 Kč 
sníží se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14                      o 50.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/11  
  

5. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5136 - knihy,  
učební pomůcky a tisk, ORJ 5                                            o 30.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 5                                             o 215.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5139 - nákup materiálu  
jinde nezařazený, ORJ 5                                                o 100.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5164 - nájemné, ORJ 5              o 140.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5166 - konzultační,  
poradenské a právní služby, ORJ 5                                     o 100.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5168 - zpracování dat  
a služby související s informačními a komunikačními technologiemi,  
ORJ 5                                                                    o 10.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5172 - programové vybavení,  
ORJ 5                                                                    o 58.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6123 - dopravní prostředky,  
ORJ 5                                                                    o 37.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení, ORJ 2            o 207.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 201722                                                           o 207.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5192 - poskytnuté náhrady, ORJ 3             o 30.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3                                o 30.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 04.12.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/11  
  

OF/RMOb/0063/17 
Pravidla rozpočtového provizoria 
  
Usnesení číslo: 2397/RMObM-MH/1418/44 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh pravidel rozpočtového provizoria 
  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit pravidla rozpočtového provizoria a rozhodlo, že čerpání výdajů bude 

v měsíčním režimu, tedy jedna dvanáctina z celkové částky výdajů schváleného 
rozpočtu na rok 2017 

  
3) ukládá 
  starostce MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.12.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OF/RMOb/0064/17 
Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2018 a střednědobého výhledu 
rozpočtu na r. 2019-2021 
  
Usnesení číslo: 2398/RMObM-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  1. návrh rozpočtu MOb MHaH na rok 2018 

2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2018 
3. návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2019-2021 

  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit 

1. rozpočet MOb MHaH na rok 2018 v členění 
- příjmy celkem po konsolidaci 226.601.000 Kč 
- financování 25.493.000 Kč 
- celkové zdroje 252.094.000 Kč 
- běžné výdaje 204.692.000 Kč 
- běžné výdaje po konsolidaci 202.992.000 Kč 
- kapitálové výdaje 49.102.000 Kč 
- výdaje celkem 252.094.000 Kč 

2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2018 dle přílohy 
č. 7 předloženého materiálu 

3. střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2021 dle přílohy č. 8 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/11  
  

3) ukládá 
  starostce MOb MHaH předložit tato doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.12.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OHC/RMOb/0150/17 
Vydání nových platových výměrů ředitelkám zřízených příspěvkových 
organizací 
  
Usnesení číslo: 2399/RMObM-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na vydání nových platových výměrů ředitelkám 

příspěvkových organizací zřízených SMO, MOb MHaH 
  
2) stanovuje 
  ředitelkám příspěvkových organizací zřízených SMO, MOb MHaH nové platové 

výměry s účinností od 01.11.2017 dle přílohy č. 1 - 6 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností předat ředitelkám zřízených příspěvkových organizací 

nové platové výměry 
  
 Vyřizuje: Ing. Ludvík Mráz, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0141/17 
Odvolání ředitelky Mateřské školy U Dvoru z důvodu sloučení škol 
  
Usnesení číslo: 2400/RMObM-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) odvolává 
  v souladu s § 166, odst. 5. písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 

k 01.01.2018 Bc. Žanetu Vychodilovou z funkce ředitelky Mateřské školy U Dvoru, 
příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1249/22a, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 709 84 174, z důvodu sloučení školy 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/11  
  

2) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1) informovat odvolanou ředitelku příspěvkové organizace o tomto usnesení 
2) bezodkladně doručit odvolané ředitelce písemné odvolání do vlastních rukou 

  
 Vyřizuje: Ing. Ludvík Mráz, T: 15.12.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0153/17 
Žádost o povolení výjimky z počtu dětí MŠ Zelená 
  
Usnesení číslo: 2401/RMObM-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73/A, příspěvkové 

organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ 709 84 191, o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí na třídu pro školní 
rok 2017/2018 

  
2) rozhodla 
  povolit výjimku dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 
a to na 28 dětí/třída, za předpokladu, že toto navýšení nebude na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Ludvík Mráz, T: 15.12.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OB/RMOb/0239/17 
Žádost o vystavení nové Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2402/RMObM-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 2176/RMOb-MH/1418/64 ze dne 14.08.2017 
  
2) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/11  
  

3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, 

a XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 8, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Korunní 1024/28, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 28.02.2018, 
výše základního nájemného 2.892,60 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0241/17 
Žádost o přijetí osoby jiné než blízké za člena nájemcovy domácnosti 
  
Usnesení číslo: 2403/RMObM-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX o přijetí osoby jiné než blízké za člena nájemcovy domácnosti 
  
2) souhlasí 
  s přijetím XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k nájemci XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, do bytu č. 85, velikosti 3+1 v domě 
na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0243/17 
Návrh na schválení rozhodnutí o námitce 
  
Usnesení číslo: 2404/RMObM-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  námitku účastníka zadávacího řízení OSBAU s.r.o., se sídlem Přespolní 1377, 

Poruba, 735 14 Orlová, IČ 021 17 436, k výběrovému řízení podlimitní veřejné 
zakázky „Rekonstrukce bytového domu Bílá 1975/2, Ostrava-Mariánské Hory“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/11  
  

2) rozhodla 
  nevyhovět námitkám účastníka zadávacího řízení OSBAU s.r.o., se sídlem 

Přespolní 1377, Poruba, 735 14 Orlová, IČ 021 17 436, k výběrovému řízení 
podlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce bytového domu Bílá 1975/2, 
Ostrava-Mariánské Hory“ a dle ust. § 245 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění, tyto námitky odmítá dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit sdělení účastníkovi zadávacího řízení OSBAU s.r.o. 

rozhodnutí RMOb ve věci podání námitek k výběrovému řízení veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0244/17 
Návrh na uzavření Rámcové smlouvy o dílo – právní pomoc 
  
Usnesení číslo: 2405/RMObM-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Rámcové smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Poskytování právní pomoci“, a to na období 
od 01.01.2018 do 31.12.2018 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Rámcové smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Poskytování právní pomoci“, dle směrnice č. 15/2017 a v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s Benešem Oldřichem, JUDr., 
advokátem, se sídlem Mojmírovců 805/41, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, 
IČ 66216851, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/11  
  

OB/RMOb/0245/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo – energetické úspory domů 
  
Usnesení číslo: 2406/RMObM-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Energetické úspory bytových domů na ulici Lázeňská 1462/1, 1461/2, 
1460/3, 1459/4 a Knüpferova 1458/1, 1457/2, Ostrava-Hulváky“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Energetické úspory 

bytových domů na ulici Lázeňská 1462/1, 1461/2, 1460/3, 1459/4 
a Knüpferova 1458/1, 1457/2, Ostrava-Hulváky“, dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se společností MEROPS spol. s r.o., 
se sídlem Strojnická 374, Mosty, 735 62 Český Těšín, IČ 253 94 282, za cenu nejvýše 
přípustnou 4.099.335,63 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0146/17 
Návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členů ZMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 2407/RMObM-MH/1418/44 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh výše měsíčních odměn neuvolněným členům ZMOb MHaH 
  
2) doporučuje 
  ZMOb stanovit neuvolněným členům ZMOb MHaH výši měsíční odměny za výkon 

funkce: 

- člen RMOb                                 7.998 Kč 
- předseda výboru nebo komise     3.999 Kč 
- člen výboru nebo komise            3.332 Kč 
- člen ZMOb                                 1.999 Kč 

s účinností od 01.01.2018 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/11  
  

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.12.2017 
 starostka městského obvodu 
 
 


